

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE

Siege social ; 5, Boulevard de la terre Centre Urbain Nord 1082 Tunis.

La société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{EME} trimestre 2017.

2° T 2017	2° T 2016	DU 01/01/17AU 30/06/17	DU 01/01/16 AU 30/06/16	EXERCICE 2016*
-----------	-----------	---------------------------	----------------------------	-------------------

CHIFFRES D'AFFAIRES :

BOISSONS GAZEUSES LOCALES	42 689 508 658	45 499 926 764	66 594 639 984	74 181 081 686	148 771 860 512
BOISSONS GAZEUSES A L' EXPORT	8 345 859 634	6 292 753 061	19 961 490 583	10 288 783 311	41 587 944 242
BIERE LOCALE	60 793 413 339	52 390 521 985	141 405 744 541	123 437 183 582	308 001 648 256
BIERE A L' EXPORT	1 449 348 337	1 442 954 562	2 321 625 639	1 768 104 882	3 153 909 648
AUTRES	5 678 321 290	9 205 313 129	11 691 816 725	13 909 911 012	32 560 401 410
	118 956 451 258	114 831 469 501	241 975 317 472	223 585 064 473	534 075 764 068

VENTES : (EN HL)

BOISSONS GAZEUSES	574 274	623 952	929 830	1 000 320	2 207 070
BIERE	265 922	281 708	683 712	643 805	1 616 457

PRODUCTIONS : (EN HL)

BOISSONS GAZEUSES	424 742	451 686	709 809	703 935	1 617 316
BIERE	339 144	343 999	756 166	709 134	1 623 144

INVESTISSEMENTS :

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	85 062 248	19 945 250	230 937 227	564 833 991	
TERRAINS					
GENIE CIVIL	996 021 532	254 511 052	1 932 928 617	712 817 361	1 319 915 003
MATERIEL	2 120 782 433	3 790 801 154	3 687 101 082	5 082 967 272	12 841 143 911
EMBALLAGES	3 232 607 350	2 599 397 246	5 193 894 411	4 338 287 696	8 393 727 835
	6 349 411 315	6 729 771 700	10 833 869 360	10 365 009 556	23 119 620 740

ENDETTEMENTS :

CREDITS BANCAIRES A LONG TERME					
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME		7 818 023 507		7 818 023 507	
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE	30 434 712 721	2 340 635 755	30 434 712 721	2 340 635 755	89 503 058 178

* Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 11/04/2017

INDICATEURS FINANCIERS DU 2 EME T 2017

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du deuxième trimestre 2016 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES D'AFFAIRES :

- Le chiffre d'affaires local des boissons gazeuses est passé de : 45 499 926 dinars à 42 689 509 dinars.
- Le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export a atteint 8 345 860 dinars soit une augmentation de :32.62%.
- Le chiffre d'affaires de la bière locale est passé de 52 390 522 dinars à 60 793 413 dinars.
- Le chiffre d'affaires de la bière sans alcool à l'export est passé de 1 442 955 dinars à 1 449 348 dinars

3) VENTES EN VOLUME :

- le volume des ventes des boissons gazeuses a atteint 574 274 HL
- le volume des ventes de bière vendues est passé de 281 708 HL à 265 922 HL. (démarrage du mois de Ramadan le 27 Mai 2017 au lieu du 06 Juin 2016). Cette baisse sera rattrapée en grande partie pendant le mois de Juillet 2017.

4) PRODUCTIONS :

- la production des boissons gazeuses a atteint 424 742 HL.
- la production de la bière est passée de 343 999 HL à 339 144 HL.

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement de l'achat de matériel pour 2 120 782 dinars et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles) pour 3 232 607 dinars.

6) ENDETTEMENT :

- Les soldes comptables bancaires au 31/12/2016, sont majorés des montants de recouvrement auprès des clients et des revenus de participation de l'exercice 2016 déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires, des fournisseurs et des dividendes payés aux actionnaires de la société.